

Svarīgi būt uz pareizā ceļa



INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Kuldīgā esam iedibinājuši jaunu tradīciju – Lūgšanu brokastis, kas šogad notika jau ceturto reizi.

Līdzīgi kā citviet pasaulē, arī tepat Latvijā – Rīgā, Talsos, Liepājā un Kuldīgā – Lūgšanu brokastis ir laiks, kad mēs tiekamies savstarpējam iedrošinājumam, garīgam stiprinājumam, sadraudzībai. Un lūgšanām.

Pagājušajā nedēļā mums bija tikšanās ar Britu Rudolfu, zinātņu doktori no Vācijas, kurā klausoties, nonācu pie atziņas – ja mēs kaut ko vēlamies sasniegt, tas jāmeko neformulēt un pateikt – skaidri, saprotami, ar pārliecību. Vēlmes nevajag sadrumstalot, tad tās izšķīst kā dzīvsudrabs, kad tas nokrīt, sadalās mazās bumbiņās un aizribo. Tāpēc Lūgšanu brokastīs lūdzu tikai vienu, kaut arī vajadzību un vēlmi ir ļoti daudz, šogad lūdzu par Kuldīgas vecpilsētu.

Kuldīga ir mana dzimtā pilsēta, esmu šeit dzimusi, augusi, tad neilgu laiku to atstājuši un pēc tam atgriezies, lai kopīgi ar katru no jums kopu pilsētas vērtības un saglabātu tās šarmu mūsu bērniem un mazbērniem. Viduslaiku ielu tīkls, dakstiņu jumti, cēlais sarkano ķieģeļu tilts ar septiņām velvēm, koka ēkas un prasmīgu amatnieku darinātās durvis ar filigrānajiem lodziņiem, dažādu konfesiju baznīcu torņi, Pilsētas dārzus Ordeņa pils vietā, platākais Eiropas ūdenskritums Ventas rumba un nami, kas savirknējušies gar Alekšupīti, kasplūst aizraujošā ainavā Ventas upes krastā.

No sirds lūdzu, lai mums pietiek gudrības un prasmes atklāt šo unikalitāti, kas Kuldīgas vecpilsētu Ventas senleņķī ierindotu cilvēces kultūras un dabas mantojuma grāmatā, ko saucam par UNESCO Pasaules mantojuma sarakstu. Ir liels izaicinājums visu veidot un saglabāt tā, lai ik uz soļa justu unikalitāti un vērtības. Pēdējos gados tās attīstībā ir ieguldīti vairāki miljoni latu. Restaurācijas centrs strādā ar iedzīvotājiem mantojuma saglabāšanas laboratorijās un senajiem logiem veltītajās akcijās. Ieviestas īpašas atbalsta programmas vecpilsētas iedzīvotājiem pagalmu un seno ēku rekonstrukcijai. Un mums ir savs pētījums par Kuldīgas arhitektūru, pilsētbūvniecību un arheoloģiju.

Paveikts daudz, bet darāmā netrūkst. Svarīgi, lai mēs būtu uz pareizā ceļa, lai Kuldīgas vecpilsēta Ventas senleņķī būtu cienīga kļūt par pasaules kultūras un dabas mantojuma vietu. Mēs esam gatavi šim ceļam savas pilsētas, tās vērtību un cilvēku vārdā.

ŠAJĀ NUMURĀ

Kur likt soliņus?
> 3. lpp.

**Lūgšanu brokastis
Mākslas namā**
> 4. lpp.

**Sieviešu veselības
diena 8. martā**
> 6. lpp.

Turpinās piešķirt stipendijas

Piektdien, 14. februārī, Kuldīgas novada Domē viesojās pieci no deviņiem talantīgajiem studentiem, kuri pērn konkursā saņēma stipendijas 2013./2014. mācību gadam.

Finansējums stipendijām tika rasts no pašvaldības ziedojumu kontā ieskaitītā SIA „SilJa” valdes priekšsēdētājas Silvas Jeromanovas-Mauras ziedojuma.

„Mums bija svarīgi, lai jauniešiem ir mērķis. Nopelnīt var jebkurā profesijā, ja to dara no sirds. Izvēlies darbu, kas tev patīk, un tev nekad nebūs jāstrādā,” tikšanās laikā sacīja S.Jeromanova-Maura. Studentus interesēja, kāpēc uzņēma nolēmumi piešķirt stipendijas. Uz šo jautājumu S.Jeromanova-Maura atbildēja: „Dodot otram, mēs apliecinām paši sevi un saņemam arī atpakaļ. Noteikti ir jādalās – jādod tik daudz, lai pašam nedaudz pietrūkst no tā, ko atdod.” Uzņēma apliecināja, ka arī 2014. gadā ar pašvaldības konkursa starpniecību atbalstīs talantīgos Kuldīgas studentus.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pateicās uzņēmējai un uzslavēja studentus par viņu sekmēm un studiju izvēli.

Sarunā jaunieši atzina, ka stipendija ir labs atspaidis ikdienā. Robertam Lasim, Rīgas Tehniskās universitātes Būvniecības fakultātes struktūrvienības Būvniecības koledžprogrammu nodaļas 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Būvniecība” studentam, jautāja, vai viņš ir apmierināts ar izvēli. Roberts, ilgi nedomājot, atbildēja: „Pagaidām iet labi, esmu apmierināts. Vasarā jau strādāju šajā sfērā, esmu iepazinies ar profesiju.”

Arī Ventpils augstskolas Tulkošanas studiju fakultātes profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas



Kuldīgas novada Domē viesojās studenti, kuri 2013./2014. m. g. saņēmuši stipendijas no SIA „SilJa” valdes priekšsēdētājas Silvas Jeromanovas-Mauras (trešā no labās) ieskaitītā ziedojuma.

„Tulkošana angļu – latviešu – krievu valodā” studente Krista Papēde sacīja: „Profesija ir interesanta, un es sevi tajā redzu. Pasniedzēji ir ļoti labi, ieinteresēti. Lektori paši ikdienā nodarbojas ar tulkošanu un tulka darbu, tāpēc mācības spēj pasniegt no praktiskās puses.”

Sintija Neščadima, kura studē Latvijas Lauksaimniecības universitātes Inženieru fakultātē bakalaura studiju programmā „Būvniecība”, atzina: „Mācības ir ļoti grūtas un specifiskas. Daudz jāmācās un daudz jāiegulda.” Meitene priecājās par vidusskolā iegūtajām zināšanām, jo tās ļoti noder. „Matemātikas jautājumos kursā esmu līdere, un studenti man

līdz palīdzēt atrisināt uzdevumus.” Meitene papildus padziļināti mācās, lai izprastu nozari pilnībā. Pēc studijām Sintija varēs strādāt par būvdarbu vadītāju vai konstruktoru.

Marta Kāne, Rīgas Tehniskās universitātes Materiālzinātnes un Lietišķās ķīmijas fakultātes studente, piekūrī, ka mācības ir grūtas un specifiskas, taču viņa izvēlējās ķīmijas novirzienu, jo vidusskolā tas ļoti saistīja. „Daži eksāmeni ir grūtāki, daži – vieglāki, dažos paveicas vairāk, citos mazāk,” smaidot saka Marta.

Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātes bakalaura studiju programmas „Ķīmija” studente Ilze Blūmai sava izvēle un mācības ļoti

patīk. Lai gan meitenei bija jākārtoti visi eksāmeni, jo skolā nav automatisko ieskaitu sistēma, Ilze atzina, ka tas bija samērā vienkārši: „Man bija labas priekšzināšanas no vidusskolas laikiem, tāpēc nebija tik sarežģīti.” Arī darba iespējas ķīmijas nozarē ir ļoti plašas, vajagot tikai saprast un zināt, ko īsti grib darīt.

Atgādinām, ka stipendijas tika piešķirtas vidusskolēniem, kuru vidējā atzīme nebija zemāka par 7,5 ballēm. Katra stipendija ir Ls 50 (EUR 71,14) mēnesī, to izmaksā no septembra līdz jūnijam, kopā 10 mēnešus.

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste
EDUARDA DAMBERGA foto

Dome aicina mainīt likumdošanu graustu jautājumā

Ar vēstuli par izmaiņām, kas nepieciešamas likumdošanā, lai sekmīgāk cīnītos ar ilgstoši novārtā atstātu namīpašumu saimniekiem, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa vērsusies Saeimas Valsts un pašvaldību lietu komisijā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, Ekonomikas ministrijā un Latvijas Pašvaldību savienībā.

Vēstulē norādīts uz neefektīvu tiesisko regulējumu saistībā ar vidi degradējošu un cilvēku drošību apdraudošām ēkām. Lai gan Ci-

villikums un Būvniecības likums formāli nosaka iespēju pašvaldībām sakārtot vai nojaukt bīstamās ēkas, kas atrodas privātajā īpašumā, bet apdraud cilvēku veselību un dzīvību, piedzenot izmaksas no īpašniekiem, taču tas ir ilgstošs, sarežģīts un finansiāli dārgs process. Vēlamo rezultātu nedod arī normatīvo aktu grozījumi, kas atļauj piemērot palielinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi.

Pašvaldība apzinās, ka normatīvais risinājums ir komplicēts un būtu kop-skatāms ar nepieciešamajām izmaiņām, kas saistītas ar īpašumtiesību ierobe-

žošanu sabiedrības interesēs. Iespējams, būtu jāpārskata īpašuma atsavināšanas likuma normas, paredzot kārtību, kādā īpašums, kas apdraud iedzīvotāju drošību un kurā pašvaldība spiesta ieguldīt līdzekļus, varētu bez ierobežojumiem pāriet pašvaldības īpašumā.

Domes priekšsēdētāja I.Bērziņa lūdz Saeimas Valsts un pašvaldību lietu komisiju, kā nozares interešu pārstāvi, uzņemties iniciatīvu problēmas risināšanā un izstrādāt iespējamus grozījumus normatīvajos aktos.

Kā jau ziņots, Kuldīgas novada Dome saņēma 1182 iedzīvotāju pa-

rakstītu vēstuli, kurā grausta, nekustamā īpašuma Kalpaka ielā 1, Kuldīgā, īpašnieks Uģis Tabors aicināts nekavējoties rīkoties, lai novērstu apdraudējumu, ko rada viņam piederošais grausts vecpilsētas centrā.

„Aicinām pašvaldību visstingrākajā veidā vērsties pret bezatbildīgo namīpašnieku, ja nepieciešams, iesniegt Saeimā un valdībā ierosinājumu normatīvajos aktos paredzēt iespēju atņemt ilgstoši novārtā atstātus namīpašumus,” rakstīts iedzīvotāju vēstulē.

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste

Darba vizītē ierodas vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs

14. februārī Kuldīgā darba vizītes ietvaros ieradās LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Einārs Cilinskis.

Apmeklējot Kuldīgu, ministrs tikās ar Kuldīgas novada Domes vadību, pašvaldības speciālistiem un kapitālsabiedrību vadītājiem.

Tikšanās laikā tika diskutēti par dažādām aktualitātēm, kas galvenokārt saistītas ar Kuldīgas novada attīstību, sadarbības veicināšanu ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, finansējuma piesaisti projektiem no ES fondiem, vecpilsētas attīstību un savstarpēju komunikācijas uzlabošanu.

Kā norādīja ministrs E.Cilinskis,

skis, apmeklējuma laikā ir radušās vairākas labas idejas, arī saistībā ar Kuldīgas vecpilsētu, kurai kā nacionālai vērtībai būtu nepieciešama īpaša atbalsta programma. Savukārt uzņēmējdarbības vides uzlabošanā Kuldīgas novads sadarbībā ar Aizputes novadu varētu veidot kokapstrādes klasteri, kas sevī ietvertu ne tikai pievedceļu un komunikāciju izbūvi finiera un saplākšņa rūpnīcām, bet arī mūsdienīgas izpētes un apmācību vietu.

Stājoties amatā, kā vienu no prioritātēm ministrs ir izvirzījis nepieciešamību atbalstīt reģionus un nodrošināt to attīstību, nostiprinot pašvaldību un plānošanas reģionus.

EDUARDA DAMBERGA,
sabiedrisko attiecību speciāliste
teksts un foto



Vizītes laikā vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministram Eināram Cilinskim Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un pašvaldības darbinieki izrādīja rekonstruēto Ventas krastu un vecpilsētu.

Nekustamo īpašumu nodaļai vairāk apmeklētāju

Kuldīgas novada pašvaldības Attīstības departamenta Nekustamo īpašumu nodaļa sekmīgi strādā jaunajās telpās Pilsētas laukumā 2 (1. stāvā).

Kā atzīst nodaļas vadītāja Solvita Vieško, tagad ierodas vairāk iedzīvotāju, lai konsultētos un noskaidrotu sev interesējošus jautājumus, kas saistīti ar pašvaldības nekustamo īpašumu izsolēm, dzīvokļu īri, zemes nomu (t. sk. mazdārziņu nomu), nekustamo īpašumu nodokļa aprēķinu u. c. Nodaļā iedzīvotāji var arī nokārtot formalitātes, kas saistītas ar dzīvesvietas deklarēšanu.

No šī gada nekustamo īpašumu nodokļa aprēķins tika veikts centralizēti, to nodaļas speciālisti pa-

veikuši, kā iecerēts, līdz 15. februārim. Tagad vairāk laika tiek veltīts klientiem, kas ierodas, lai saņemtu skaidrojumus par jaunajiem aprēķiniem. Samaksāt nodokli iedzīvotāji tāpat kā līdz šim var komercbankās vai pagastu pārvaldēs.

Nekustamo īpašumu nodaļā kopā ar vadītāju S.Vieško strādā zemes ierīkotāja Gita Horste (tāl. 63370004), dzīvokļu speciālists Andrejs Veremejs (tāl. 63350078), juriste Inese Mežiņa (tāl. 63370006), kā arī nodokļu speciālistes Anita Krūmiņa, Austra Ķemere un Maruta Balcere (tāl. 63370001).

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste
EDUARDA DAMBERGA foto



Svinīgi atklājot jaunās telpas, lenti pārgriez Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Solvita Vieško kopā ar Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu un viņas vietnieku Aleksandru Langi, kuri priecājas, ka apmeklētājiem šeit būs ērti un patīkami.

Apmeklētāju pieņemšanas laiki:

- pirmdienās no 15.00 līdz 18.00;
- ceturtdienās no 9.00 līdz 12.00.

Precizējums par pagalmu konkursu

Precizējot informāciju par izsludināto konkursu pagalmu sakopšanai, informējam, ka tas notiks Kuldīgas pilsētā.

Atsaucoties uz novada iedzīvotāju izrādīto interesi un vēlmi piedalīties pagalmu sakopšanā, Kuldīgas novada pašvaldība nākamajam gadam ierosinās mainīt konkursa nolikumu un kārtību, lai to varētu rīkot arī pagastos.

Šī gada Kuldīgas novada pašvaldības konkursam „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un pagalmu labiekārtošana Kuldīgas pilsētā” pieteikumus pieņems līdz 10. martam, un pieteicējiem, kuriem tiks piešķirts pašvaldības līdzfinansējums, projekti jārealizē līdz 30. novembrim.

Konkurss veicina teritorijas labiekārtošanu, kas atbilst kādam no trim nosacījumiem: īpašumā esoša zeme ap daudzdzīvokļu mājām; pašvaldības zeme ap daudzdzīvokļu mājām, kas nodota apsaim-

niekošanā; pašvaldības zeme ap ģimeņu mājas apbūves gabaliem, kas pieguļ teritorijām, kurā pēdējos piecos gados īstenota Eiropas finansēta ielu rekonstrukcija. Konkurss nosaka iedzīvotāju iesaistīšanos un līdzdarbību daudzdzīvokļu māju pagalmu sakopšanā un labiekārtošanā, vides uzturēšanā, piesaistot Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 50% no kopējās izmaksu tāmes, bet ne vairāk kā EUR 7000 viena projekta realizēšanai.

Konkursam var pieteikties Kuldīgas pilsētas daudzdzīvokļu māju īpašnieks, apsaimniekotājs vai privātmājas īpašnieks.

Pieteikums jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībā, Apmeklētāju pieņemšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) līdz 10. martam.

Plašāka informācija par konkursu un nolikums pieejams www.kuldiga.lv.

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste

Priedainē attīstīs ūdenssaimniecību

Šā gada 17. janvārī tika noslēgts līgums par ūdenssaimniecības attīstību Kurmāles pagasta Priedaines ciemā.

Savukārt 2014. gada 28. janvārī Kuldīgā starp Centrālo finanšu un līguma aģentūru un SIA „Kuldīgas ūdens” tika parakstīts līgums par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma

piešķiršanu nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/061/136.

Projekta ietvaros Kurmāles pagasta Priedaines ciema iedzīvotājiem tiks nodrošināta kvalitatīva ūdens piegāde un uzlabota kanalizācijas novadīšana.

Līguma summa ir EUR 407 948,15 bez PVN, kopējās izmaksas – EUR 453 244,51. Projekta pasūtītājs – SIA „Kuldīgas ūdens”,

būvuzņēmējs – SIA „Ostas celtnieks”.

ANDRIS KĻAVIŅŠ, SIA „Kuldīgas ūdens” valdes priekšsēdētājs



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Kuldīdzniekiem 2. vieta makulatūras vākšanā

2014. gada 14. februārī noslēdzās makulatūras vākšanas konkursa „Tīrai Latvijai!” pirmais starpposms, kurā otro vietu ieguva Kuldīgas Centra vidusskola, pārstrādei nododot 10,785 tonnas makulatūras.

„Liels paldies skolas vadībai, skolotājiem un vecākiem, kuri

popularizē un uzsver atkritumu šķirošanas nozīmi,” teica papīrfabrikas „Līgatne” marketinga vadītāja Oļesja Dreimane.

Makulatūras vākšana Latvijas izglītības iestādēs konkursā „Tīrai Latvijai!” notiek kopš 2013. gada septembra. Šobrīd sacenšas 417 izglītības iestādes (93 328 audzēkņi), kas piecos mēnešos pārstrādei nogādājušas 370,398 tonnas

papīra un kartona.

2013./2014. mācību gadā makulatūras vākšanas konkursu „Tīrai Latvijai!” „Zaļā josta” rīko kopā ar ilggadējiem sadarbības partneriem: SIA „Papīrfabrika „Līgatne””, AS „Latvijas Valsts meži” un Valsts izglītības satura centru.

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības līdzfinansējums sabiedriskiem mērķiem 2014. gadā

Kuldīgas novada Dome apstiprinājusi konkursu rezultātus par 2014. gada pašvaldības finansiālo atbalstu biedrību darbības nodrošināšanai, sporta pasākumiem, individuālajiem sportistiem, klubiem, sporta spēļu komandām un kultūras pasākumiem.

Pašvaldības finansiālais atbalsts biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu

N. p. k.	Nosaukums	Piešķirtais finansējums (EUR)
1.	Kuldīgas diabēta biedrība	450
2.	Kuldīgas daudz bērnu ģimeņu biedrība „Šūpulītis”	850
3.	Liepājas neredzīgo biedrības Kuldīgas nodaļa	600
4.	Invalīdu biedrība „Tu vari”	850
5.	Kuldīgas novada politiski represēto biedrība	1150
6.	LMSA Kuldīgas nodaļa	420
7.	Latvijas Nedzirdīgo sav. Kuldīgas reģionālā biedrība	1150
8.	Kuldīgas rajona invalīdu biedrība	1150
9.	Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība „Rumbiņa”	1200
10.	Biedrība „Sauls sala”	600
11.	Biedrība „Savējie savējiem”	600
12.	Nodibinājuma „Mamma mammai” fonds	850
13.	Latvijas Nacionālo karavīru biedrība	300
14.	Ģimeņu biedrība „Dzirksteliņi”	450
15.	Ēdoles invalīdu biedrība	300
16.	Pensionāru biedrība „Kabile”	300
17.	Biedrība – integrācijas centrs „Atvērtās durvis”	570
18.	Biedrība „Velte – bērnu dienas centrs”	250
19.	Biedrība „Mamma bērniem”	700
KOPĀ		12 740

Pašvaldības finansējums individuālajiem sportistiem

N. p. k.	Vārds, uzvārds	Sporta veids	Finansējums (EUR)
1.	Tamāra Vilerte	Šahs	150
2.	Andris Šmēdiņš	Pludmales volejbols	1000
3.	Jānis Šmēdiņš	Pludmales volejbols	2000
4.	Vilijs Kleinbergs	Motokross	Neatbilst nolikumam
5.	Māris Rozentāls	Spēkavīri	400
6.	Viesturs Eidemanis	Svara stieņa spiešana guļus	300
7.	Ingus Leja	Svara bumbu celšana	300
8.	Oskars Martužans	Spēkavīri	Ugāle
9.	Jānis Šleckus	Spēkavīri	200
10.	Edgars Andersons	Spēkavīri	Raņķi
11.	Ralfs Reinfelds	Motokross	400
12.	Jānis Bruzinskis	Riteņbraukšana	200
13.	Aigars Zvingulis	Riteņbraukšana	200
14.	Uģis Jocijs	Vieglatlētika	1000
Kopā			6150

Finansējums Kuldīgas novada sporta spēļu komandām

N. p. k.	Sporta spēļu komanda	Atbildīgais	Finansējums (EUR)
1.	Kuldīgas sieviešu volejbola komanda	Elva Andersone	180
2.	Kuldīgas florbola komanda	Ivo Solomahins	1500
3.	„K-volejs”, Nacionālā līga	Nauris Sokolovskis	2000
4.	Futbola komanda „Kuldīga”	Gatis Rožkalns	1000
5.	Pludmales volejbola komanda	Dāvis Andersons	350
6.	Kuldīgas volejbola komanda „1. līga	Zigmunds Milzarājs	800
7.	Basketbola klubs „Kuldīgas Hercogs”	Toms Zatlērs	1000
Kopā			6830

Naudas balva par izciliem sasniegumiem sportā

Kuldīgas novada Dome apstiprinājusi Sporta un veselības veicināšanas komisijas rekomendāciju – piešķirt naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā.

Kuldīgas novada pašvaldībā ir iedibināta tradīcija apkopot sportiskos sasniegumus un godināt novada labākos sportistus ikgadējā pasākumā „Kuldīgas novada sporta

laureāts” ar īpašu piemiņas zīmi – pateicību par sasniegto.

Iepazīstoties ar citu Latvijas pašvaldību pozitīvo pieredzi sportistu prēmēšanā, no sporta sabiedrības saņemts priekšlikums izstrādāt nolikumu un piešķirt finansējumu Kuldīgas novada sportistu apbalvošanai 2014. gadā. Finansējums tiek paredzēts Kuldīgas novada sporta skolas 2014. gada budžetā.

Sacensību mērogs	1. vieta	2. vieta	3. vieta	
Latvijas valsts čempionāti	EUR 100	–	–	Neolimpiskajos sporta veidos – 50% no olimpiskajos sporta veidos noteiktā. Sportistiem, sākot no 18 gadu vecuma
Latvijas valsts čempionāti un kausu izcīņas (komandām)	EUR 1000			Neolimpiskajos sporta veidos – 50% no olimpiskajos sporta veidos noteiktā
Eiropas un Pasaulē čempionāti	EUR 750	EUR 600	EUR 500	Latvijas valsts izlases dalībniekiem (sākot no 18 gadu vecuma). Neolimpiskajos sporta veidos – 50% no olimpiskajos sporta veidos noteiktā

Atbalsts kultūras projektiem

N.p.k.	Projekta nosaukums	Iesniedzējs	Piešķirtais finansējums (EUR)
1.	Jauniešu muzikālās darbnīcas un meistarklases	Biedrība „Cantare”	300
2.	Nemateriālā kultūras mantojuma pasākumi	Biedrība „Kūrava”	400
3.	Izstādes un pasākumi Latvijas izstāžu zālē	Biedrība „Līvija”	500
4.	Latviešu tautas deju koncerti	Kuldīgas deju biedrība	100
5.	Senioru jaunrades deju konkurss	Kuldīgas deju biedrība	250
6.	Gēsthautes deleģācijas viesošānās	Biedrība „Mēs savai skolai un pilsētai”	100
7.	Viduskursa novada folkloras kopu saiets	Biedrība „Kūrava”	100
8.	Virtuves studija aicina	Biedrība „Kūrava”	400
9.	Kurzemes stāstnieki „Ziv’ zup”	Biedrība „Kūrava”	500
10.	Alternatīvā modes skate „Emilija”	Biedrība „Mess”	350
11.	Latviešu tautas deju koncerts „Ziedon...”	Biedrība „Snēpeles dejojāji”	250
12.	„Vecums nav šķērslis”	Biedrība „Kabile”	110
13.	Vārmes „Torņu sasaukšanās”	Vārmes pag. attīst. biedrība „Vārme”	350
14.	„Kuldīgas rūtainie brunči”	Biedrība „Pūralāde”	300
15.	Vasaras saulgrieži Laidu pag. Rudē	Biedrība „Laidu laipa”	350
16.	„Zem rūķa cepures”	Biedrība „Lipaiņu baznīca”	200
17.	Starptautiskā adīšanas diena	Biedrība „Čaupes”	200
18.	Izstāde „Sienu gleznojumi”	Biedrība „Mākslinieku rezidence”	-
19.	Ģimenes diena Liepājas ielā	BJC	400
20.	Ainiņas briežu dārzs	SIA „Mazsālijas”	200
21.	Mana tautasdziesma	Biedrība „Padure”	100
22.	Mašintalka	Biedrība „Padure”	400
23.	Rumbas kvarteta videoklips	Biedrība „Ir viegli būt labam”	380
24.	Suitu tradīciju skoliņa	EKC „Suiiti”	-
25.	Suitu – setu bērnu vasaras nometne	EKC „Suiiti”	Uz nometņu konkursu
KOPĀ:			6240

Finansējums kultūras biedrību darbības atbalstam

N. p. k.	Biedrība	Piešķirtais finansējums (EUR)
1.	„Cantare”	250
2.	„Līvija”	700
3.	„Čaupes”	300
4.	„Kuldīgas Mākslinieku rezidence”	250
5.	„Kuldīgas deju biedrība”	100
6.	Pensionāru biedrība „Kabile”	Nav kultūras joma
7.	„Kūrava”	700
Kopā:		2300

Finansējums sporta pasākumiem

Pasākuma nosaukums	Organizators	Laiks	Vieta	Piešķirtais finansējums (EUR)
Ēdoles pamatskolas „Ceļojošā kausa izcīņa basketbolā”	Sporta klubs „Ģertrūde”	Septembris	Ēdole	80
„Ģertrūdes balvas izcīņa” basketbolā	Sporta klubs „Ģertrūde”	2014./2015.	Kuldīga	150
Sieviešu dienas – 8. marta skrējieni	Sporta klubs „Katrīna”	08.03.2014.	Kuldīga	200
Kuldīgas novada čempionāts un G.Šūpulnieka balva	K TOK „Taka”	05.10.2014.	Dzelda, Ntrāces pag.	200
Slēpošanas trašu izveide, Tautas slēpojums	K TOK „Taka”	Ziema	„SilJa”, Mežvalde, Tigava	200
„Taciņas” (14 – 15 kārtās)	K TOK „Taka”	Aprīlis - oktobris	Kuldīgas novads	350
15. „Sikspārņu nakts”	K TOK „Taka”	02.11.2014.	Kuldīga	400
Senioru veselības un fizisko aktivitāšu diena	P/a „Rumbiņa”	Dat. tiks precizēts	Kuldīga	250
Kuldīgas kausa volejbolā	„K-volejs”	Vasara	Kuldīga	300
13. Kaspara Ernstonsona turnīrs dambretē	Rudolfs Tomass	Novembris	Kuldīga	150
Pilsētas svētku turnīrs novusā	Anita Leja	19. – 20. jūlijs	Kuldīga	200
Kuldīgas pilsētas svētku turnīrs šahā	Viktors Šteinbergs	15. – 16. jūlijs	Kuldīga	125
Ekstrēmo sporta veidu sacensības „Kuldīga Open”	Solvita Lapiņa	20.07.2014.	Kuldīga	600
Latvijas Bocce čempionāts 2014	Nadija Strazdiņa	20.07.2014.	Kuldīga	100
Skriešanas seriāls „Kuldīgas aplī”	Arvīds Šefanovskis	2.03. – 1.10.	Krauju priedes	500
„Lieldienu zakis”	Nadija Strazdiņa	27.03. – 2.10.	KVM	115
„Zāgkalnu kausis 2014”	Ernests Bušers	31.05.2014.	Rendas pag.	400
Nedzirdīgo tūrisma sacensības „Kuldīgas tūrists 2014”	Guntars Jurševskis	26. – 27.07.	„Polīši”	290
Aerobikas un deju festivāls „Viva fitness”	Jeļena Miežite	1.03.2014.	Kuldīga	400
Jāņa Vilerta un Alberta Grandberga piemiņas turnīrs	Viktors Šteinbergs	1.03.2014.	Kuldīga	50
Kurzemes Bocce kausis 2014	Nadija Strazdiņa	Jūnijs	Kuldīga	115
Kuldīgas kausa izcīņa florbolā	Ivo Solomahins	Maijs	Kuldīga	250
Z/s „Zāģeri” jātnieku sacensības	Igita Kociņa	Vasara	Īvande	200
Helovīna skrējieni	Sporta klubs „Katrīna”	31.10.2014.	Kuldīga	100
Kopā				5725

Gaida ierosinājumus soliņu izvietojšanai

Kuldīgas iedzīvotāji izteikuši pašvaldībai lūgumu, ka pilsētā vajadzētu vēl izvietot soliņus.

Lai turpinātu pagājušajā gadā labi iesāktu praksi – soliņu vietu izvēlēšanu pēc iedzīvotāju ierosinājumiem –, arī šogad Kuldīgas novada iedzīvotāji aicināti iesniegt priekšlikumus, kurā vietā pilsētā soliņus novietot.

Pagājušā gada pavasarī Kuldīgā uzlika 25 jaunus soliņus. To vietas tika izvēlētas pēc iedzīvotāju izteiktajiem ierosinājumiem – Mucenieku, Pētera, Skolas, Jelgavas, Piltenes ielā, pie veikalumiem „Super-netto” un „Cento”, pie viesnīcas „Kolonna”, Piltenes ielas 22. nama pagalmā, Putnudārzā, Skrundas ielā, kā arī dārzkopības sabiedrības „Kurzemīte” teritorijā pie informācijas stenda. Jauni soliņi izvietoti arī zaļajās zonās Graudu un Planīcas ielā, Aizputes ielā pirms Kalna kapiem un autobusu pieturā pie slimnīcas, Virkas un Krasta ielā, kā

arī zaļajā zonā Aizputes ielā 1 un Liepājas ielā pie Veco kapu parka.

Paldies iedzīvotājiem par aktīvu iesaistīšanos!

Priekšlikumus iedzīvotāji var iesniegt Kuldīgas novada Domē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, aizpildot anketu, kā arī sūtot ierosinājumus

e-pastā: dace.jansone@kuldiga.lv.

Plašāku informāciju var saņemt pie Kuldīgas novada pašvaldības Būvniecības nodaļas vides speciālistes Daces Jansones, tālr. 63324935, 27025423.

SIGNETA REIMANE,
sabiedrisko attiecību speciāliste



Iedzīvotāju ierosinājumu anketa par soliņu vietām Kuldīgas pilsētā

(no 27.02.2014. līdz 31.03.2014.)

Lūdzam minēt konkrētu adresi, kur būtu nepieciešams novietot soliņu Kuldīgas pilsētas teritorijā

Vārds, uzvārds _____

Tālr. nr. _____

Kuldīgā – ceturtās Lūgšanu brokastis



Kuldīgas 4. Lūgšanu brokastīs dalībniekus uzrunāja arī pasākuma vadītāja Inga Ziņģe-Pupiņa, „RBSSKALS” valdes priekšsēdētājs Māris Saukāns, Latvijas Lūgšanu brokastu komitejas vadītāja Inese Šlesere un Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas arhibīskaps Jānis Vanags.

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas arhibīskaps Jānis Vanags aicināja klātesošos, ejot caur tumšajām dzīlēm uz gaišo virsotni, saglabāt vērtības, jo uz tām balstās mūsu dzīve.

Kuldīgas Mākslas namā 21. februārī notika Kuldīgas novada Lūgšanu brokastis, uz kurām tika aicināti pašvaldības, iestāžu, uzņēmumu un biedrību vadītāji, kā arī cilvēki, uz kuriem ikdienā gulstas liela atbildība.

Kuldīgā šīs bija jau ceturtās Lūgšanu brokastis, pirmās notika 2010. gadā. Šī gada tēma – „Kuldīga – pilsēta ar dvēseli”. Par attiecībām, ģimeni, kalpošanu un

uzņēmējdarbību liecības sniedza Kuldīgas novada Kuldīgas pilsētas bāriņtiesas priekšsēdētāja Vijs Astaševska, kustības „Pastkastītes klubs” vadītāja un dibinātāja Leonarda Zīverte un uzņēmējs, „RBSSKALS” valdes priekšsēdētājs, Imanta Ziedoņa fonda „Vieglī” padomes loceklis, vairākkārtējs Dakaras rallija dalībnieks Māris Saukāns.

Lūgšanu brokastis vadīja Kuldīgas novada Domes Reliģisko lietu padomes loceklis, Kuldīgas draudzes „Dzīvības Vārds” mācīt-

tājs Valdis Zīverts un Latvijas Lūgšanu brokastu komitejas locekle, uzņēmēja Inga Ziņģe-Pupiņa.

Pasākumā piedalījās un klātesošos uzrunāja Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas arhibīskaps Jānis Vanags un Latvijas Lūgšanu brokastu komitejas vadītāja Inese Šlesere, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Ar muzikālo priekšnesumu visus priecēja Baiba Jūrmale (vokāls), Eva Zorgenberga (vokāls), Anita Seļava (vokāls), Lauris Seļava

(ģitāra), Līga Jūrmale (piano).

Latvijā Lūgšanu brokastis notiek kopš 2005. gada. Tas ir īpašs notikums, kad Latvijas augstākās amatpersonas, pašvaldību vadītāji un ārzemju viesi tiek aicināti kopā, lai sniegtu un saņemtu savstarpēju garīgu, morālu un ētisku iedrošinājumu.

Lūgšanu brokastu tradīcija ir aizsākusies 1952. gadā Amerikas Savienotajās Valstīs, dažādu līmeņu vadītājiem saprotot, ka labklājība vien nespēs risināt daudzus izaicinājumus. Vienotībā un saska-

ņā, tiekoties brokastīs, viņi guva stiprinājumu, iedrošinājumu un gudrību. Līdzīgi pasākumi katru gadu notiek vairāk nekā 40 valstīs.

Kā katru gadu ziedojums tiks atvēlēts Ģimenes svētku organizēšanai, kas šogad Kuldīgā notiks 7. jūnijā.

Lūgšanu brokastis organizē Kuldīgas novada Domes Reliģisko lietu konsultatīvā padome.

SIGNETA REIMANE,
sabiedrisko attiecību
speciāliste
EDUARDA DAMBERGA foto

Kino skatīšanās un filmēšana

Turpinot Kuldīgas novada muzeja pasākumu ciklu „Kā tur īsti bija?”, 28. februārī 14.00 interesenti aicināti uz sarunu, kas veltīta kino skatīšanās un filmēšanas vēsturei Kuldīgā.

Pasākums notiks muzeja administrācijas ēkas (Pils iela 5) 2. stāvā, tajā ikvienam būs iespēja dalīties atmiņās par to, kur un kā Kuldīgā ir rādīts un uzņemts kino, kā arī iepazīties ar Kuldīgas novada muzeja speciālistes Ingrīdas Poles sagatavoto ieskatu tēmā.

Kuldīgā kino pirmo reizi izrādīts 1909. gadā, kad Sadraudzīgās biedrības namā „The Imperial Kino” sāka demonstrēt gaismas un skaņas efektu teātri. Dažādos laikos filmu burvība baudīta kinoteātrī „Modern”, „Kolizejs”, „Kurzeme”, kā arī citviet gan telpās, gan brīvā dabā.

Arī pati Kuldīga bieži iemūžināta kino lentēs, pilsētā un tās apkārtnē uzņemtas vairāk nekā 30 filmas, daudzās masu skatos filmējušies arī kuldīdznieki. Tādēļ, ja arī jums bijuši piedzīvojumi, kas saistīti ar kino, aicinām dalīties atmiņās, kā tur īsti bija!

Kuldīgas novada muzejs pasākumu ciklā „Kā tur īsti bija?” par atsevišķu vietu un notikumu norisi Kuldīgā un novadā jau ielūkojies Pilsētas dārza un Veckuldīgas pilskalna vēsturē.



1958. gadā bijušajā sinagogā, tagadējās bibliotēkas telpās, atvēra kinoteātri „Kurzeme”, kas darbojās līdz 2003. gadam.

KRISTA JANSONE, Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto no muzeja krājumiem

Vainagos kokus

Šogad marta sākumā sertificēti arboristi vainagos un sakops 141 koku pilsētā un 78 kokus Priedaines ciemā.

Kokiem ir paredzēts pacelt vainagus, retināt, samazināt un stiprināt tos, kā arī izzāģēt bīstamos zarus. Vainagus sakops 24 Holandes liepām Pilsētas laukumā, sešām Holandes liepām gar ielas

malu pie Sv. Katrīnas baznīcas vainagu veidos un samazinās. Kurmāles pagasta Priedaines ciemā Liepu alejā 78 kokiem izzāģēs sausus zarus un pacels vainagu, nodrošinot 4,5 m brīvu brauktuves profilu. Sakopjot vainagus, papildināsim koku mūžu un iegūsim drošu vidi.

Pēc iepirkuma par koku vaina-
gošanu Kuldīgā un Kuldīgas

novadā līgums noslēgts ar SIA „Labi koki”.

Pagājušajā gadā SIA „Koku konsultants” izstrādāja koku kopšanas darbu aprakstu Piltenes ielas 15 kokiem un Aizputes ielas liepu alejai, kura ir vērtējama kā ļoti vērtīgs valsts nozīmes ainavas elements Kuldīgas pilsētā.

DACE JANSONE, Būvniecības nodaļas vides speciāliste

Lekcija par tautas tērpiem

28. februārī 17.00 tautiskā apģērba pētnieki un interesenti aicināti apmeklēt Kuldīgas novada muzeja speciālistes Jolantas Mediņas lekciju „Dažas versijas par Kuldīgas novada tautisko apģērbu un tā valkāšanas tradīcijām”.

Kuldīgas novada tautiskais apģērbs tiek interpretēts dažādi, lekcijā varēs uzzināt: kur un kā tas pirmo reizi ticis aprakstīts, kur var

iegūt izziņas materiālu un papildu informāciju par tautisko apģērbu un tā interpretācijām, kā arī apskatīt muzeja kolekcijā esošās Kuldīgas novada tautiskā apģērba detaļas.

Lekcija notiks Kuldīgas novada muzeja administrācijas ēkas (Pils ielā 5) 2. stāvā, tā veidota sadarbībā ar Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra tautastērpu darīšanas klasi „Pūra lāde”.

Bērniem bezmaksas vakcinācija pret ērcu encefalītu

Bērni, kuriem dzīvesvieta ir deklarēta Kuldīgas novadā, ir tiesīgi 2014. gadā saņemt valsts apmaksāto vakcināciju pret ērcu encefalītu, informē Slimību profilakses un kontroles centrs.

Katru gadu valsts apmaksātās vakcinācijas pret ērcu encefalītu bērniem no viena gada līdz 18 gadu vecumam notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2000. gada 26. septembra noteikumiem nr. 330 „Vakcinācijas noteikumi”.

Vakcināciju plāno un veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse ir attiecīgajā teritorijā. Gadījumā, ja bērns ir deklarēts Kuldīgas novadā, bet pie ārsta reģistrējies citur, jāvienojas, ka bērnu vakcinēs Kuldīgas novada ģimenes ārsts.

Informējam, ka Kuldīgas novads ir viena no tām teritorijām, kurā ir visaugstākā saslimstība ar ērcu encefalītu (ērcu encefalīta epidēmijas teritorija).

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste

Konkurss „Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs”

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība izsludina konkursu „Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs”.

Konkurss ir kļuvis par tradīciju un ir lielisks veids, kā pagasta bibliotēku lietotāji var pateikt paldies saviem bibliotekāriem par entuziasmu, radošumu un rūpēm, lai bibliotēku veidotu par vietējo gaismas pili un pagasta dvēseli.

Ik gadu konkursam tiek pieteikti

vairāki desmiti pagasta bibliotekāru, jo viņi bieži vien ir arī kultūras pasākumu organizatori, skolotāji datorizāciju apguvē, sociālie darbinieki un psihologi. Savus bibliotekārus konkursam piesaka vietējie iedzīvotāji, lasītāji un novadu galvenās bibliotēkas.

Pieteikuma vēstules tiks gaidītas līdz 21. martam Rīgā, Tērbatas ielā 75, LV-1001 vai uz: gaisma@gaisma.lv.

Ilgais ceļš līdz mājām paveikts kopā

Jūlija un Osvalds Gailiši skaisto kāzu jubileju – 50 gadus – svinēja restorānā „Metropole” kuplā ģimenes lokā.

Ceļš, līdz ģimene atrada mājvietu Kuldīgā, bijis ļoti garš. Osvalds dzimis un audzis Smiltēnē, 18 gados iesaukts padomju armijā, un no 1957. gada sākusies nepārtraukta ceļošana. Dienējis Ukrainā, Čerkasu apgabalā, pēc tam aizgājis uz Harkovas tankistu kara skolu, kuru pēc trīs gadiem pabeidzis kā virsnieks.

Jūlijas kundze dzimusi un augusi Ukrainā, Harkovā mācījās par vīriešu virsdrēbju šuvēju. Tieši tur pāris iepazinās. Osvalds sagaidīja, kad meitene pabeigs skolu, un steidzīgi 7. janvārī abi sarakstījās, jo bija jādodas dienēt uz Pijrjatinu. Osvaldam bija 25 gadi, bet Jūlijai – 20. Jaunā ģimene kāzas nesvinēja. „Pasēdējām ar sievas vecākiem. Manējie no Smiltēnes nemaz nebūtu,“ stāsta Osvalda kungs. Neilgi pēc kāzām ģimenē ienāca dēls Juris. Pusotru gadu vēlāk Osvaldam bija jādodas dienēt uz Vācijas Demokrātisko republiku, tāpēc ģimenei atkal nācās pārcelties. „Tajā laikā pārcelšanās nebija tik vienkārša. Sieva ar dēlu pie manis atbrauca tikai pēc trīs mēnešiem,“ atceras Osvalda kungs. Vācijā ģimene nodzīvoja vairāk nekā piecus gadus, un tad Osvalds tika pārcelts uz Igauniju, Tallinu. Pasaulē nāca otrs dēls. Tallinā vecākais dēls sāka mācības vietējā skolā, bet Jūlija – strādāt lielā šūšanas fabrikā, no kuras vēl šodien saņem apsveikuma kartītes svētkos. Arī Igaunijā ģimene aizvadīja piecus gadus, līdz beidzot tika pārcelta uz Kuldīgu. Pasaulē nāca trešais dēls. Osvalds līdz pensijai nostrādāja kara komisariātā, bet Jūlija – trikotāžas kombinātā „Māra”.

Zeltkāznieki ir vecāki trīs dēliem un vecvecāki pieciem mazbērniem – trim meitenēm un diviem puikām. Vecākā mazmeita savu dzīvi iekārtojusi Rīgā, bet jaunākais mazbērns tikai šā gada janvārī dzimis.

Pensijas dienas tiek aizvadītas nesteidzīgi. „Uz Ukrainu



Kuplā Gailišu ģimene vienmēr turas kopā, arī Jūlijas un Osvalda 50 gadu kāzu jubilejā visi sapulcējās, lai sveiktu vecākus skaistajā dzīves notikumā.

gan vairs neiznāk aizbraukt, bet uz Smiltēni pie māsas ģimenes dodamies katru vasaru,“ stāsta Osvalds.

Jautājot, kāds ir ilgās laulības noslēpums, Osvalds atzīst, ka tāds jau īsti nemaz neesot: „Nekad nav bijusi doma, ka mēs varētu arī nebūt kopā. Ja reiz esam precējušies, tad ģimene ir jāsauglabā, jāsadzīvo.” Ģimene dzīvo mierā un

saticībā, vienmēr turas kopā. Osvalds apstiprina: „Tā ir tradīcija – visiem satikties un svētkus svinēt kopā. Mums ir kupla ģimene, un oktobrī atkal visi sanāksim, lai svinētu sievas 70 gadu jubileju!”

SIGNETAS REIMANES,
sabiedrisko attiecību speciālistes teksts un foto

Nemanot aizlido 50 kopdzīves gadi

Viesojoties pie Lidijas un Viktora Tencoviem, lai sveiktu viņus zelta kāzu jubilejā, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu pāris uzņem ar smaidu un siltumu sirdīs.

Lidijas kundze stāsta, ka ar ģimeni uz Kuldīgu pārnākusi dzīvot 1947. gada 3. janvārī. Dzimusi viņa esot Čeljabinskas apgabalā. „Mums tā ģeogrāfija raiba – paps mammu apprecēja Donbasā. Kad sākās karš, tēvs aizgāja karot. Atnāca ar tanku brigādi līdz Kuldīgai, iepatikās viņam skaistā Venta, un nolēma, ka ar ģimeni jāpārceļas dzīvot te,“ stāsta Lidija un piebilst, ka viņai bijuši tikai pieci gadi.

Viktora kungs savukārt Kuldīgā iebrauca 1963. gadā no Kostromas, lai tā laika Kuldīgas tūka fabrikā montētu vērpijamās ierīces. Tajā pašā gadā abi ar Lidiju iepazinās un rudenī Kuldīgā apprecējās. „Kāzas svinējām mājas apstākļos.



Pie Lidijas un Viktora Tencoviem zelta kāzu jubilejā viesojās un viņus sveica Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Draugu bija daudz, bet nebija tās iespējas, lai visus uzaicinātu,“ atceras Lidija.

Pārim darba mūžs līdz pat 1994. gadam pavadīts vienā uzņēmumā – toreizējā Rīgas trikotāžas ražošanas apvienības „Māra” filiālē, un piedzīvotas visas pār-

maiņas – no tūka fabrikas līdz trikotāžas filiālei. „Kolēģi gan mums bija labi – kopā svinējām Jāņus, bija foršas balles, pirtis un ekskursijas,“ atceras Lidija.

Pēc „Māras” slēgšanas Lidija vēl nedaudz pastrādāja SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”,

savukārt Viktors – „A.Pizika metālapstrādē” un neilgi arī „Vulkānā”.

Viktors labprātāk sazinās krievu valodā, jo tā esot vieglāk: „Kādreiz nevajadzēja latviski runāt, jo kolēģi redzēja, ka man grūti, bet šodien jau vairs nemāku,“ skaidro Viktors.

Lidija ironiski piebilst: „Vērpējas un adītājas viņu dikti mīlēja. Viņas redzēja, ka Viktors nesaprot, žēloja viņu un nelika runāt latviski.”

Pārim ir meita Anžela, kura Kuldīgā strādā par šuvēju. „Viņa dikti labi šuj jau no skolas laikiem. Līdz pat 6. klasei lellēm šuva tērpus. Viss apgūts pašmācības ceļā,“ stāsta Lidija.

50 gadu kopdzīve paskrējusi nemanot: „Nekāds noslēpums jau mūsu kopdzīvei nav – dzīvo tik, pagānās, pamīļējas un atkal uz priekšu,“ smaidot teic Viktors.

Tencovu pāris par piemiņu priekšsēdētājam Ingai Bērziņai uzdāvināja fotogrāfiju ar seno Goldingenu – ar skatu uz Katrīnas baznīcu no Policijas ielas krustojuma. Tur kādreiz atradās informācijas stabs. „Tagad tā tur nav, bet vajadzētu būt,“ smaidot noteica Lidijas kundze. Bilde glabāta kopš 1947. gada.

SIGNETAS REIMANES,
sabiedrisko attiecību speciālistes teksts un foto

Panākumi Kuldīgas saksofonistu ansamblim

E.Vignera Kuldīgas mūzikas skolas saksofonistu ansamblis ieguvus augstāko novērtējumu – I pakāpi – Latvijas izglītības iestāžu instrumentālo ansambļu un vokāli instrumentālo ansambļu festivālā-konkursā.

Konkursā, kas notika 15. un 16. februārī Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijā, piedalījās lauku kapelas, džeza kolektīvi, popgrupas, tautas mūzikas kolektīvi un dažādu sastāvu ansambļi no visas Latvijas.

Kuldīdznieki startēja instrumen-

tālo ansambļu jaunākajā grupā un guva lielisku panākumu. 29 kolektīvu konkurencē Kuldīgas saksofonisti ieguva I pakāpi un 42,17 punktus, priekšā palaižot tikai zvanu ansambli no Ventspils (43,33 punkti). Žūrijas vērtējumā teikts, ka ansamblis ir jauns muzicēšanas paraugs ar labi pārdomātu un kvalitatīvu priekšnesumu. „Pardarītais darbs un panākumi ļoti priecē,“ atzīst ansambļa skolotāja Līga Aleksandra Jāvalde.

Šonedēļ saksofonisti ar M.Movera programmu „Muzikālās pastkartes” dosies uz Kuršēnu kultūras namu un Mažeīķu mūzikas skolu

Lietuvā, lai sniegtu koncertus un muzicētu kopā ar E.Vignera Kuldīgas mūzikas skolas pūtēju nodaļas flautu kvartetu (vadītāja Heda Auziņa) un kaimiņvalsts saksofonistu ansambli.

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste
LĪGAS ALEKSANDRAS
JĀVALDES foto

E.Vignera Kuldīgas mūzikas skolas saksofonistu ansamblis Roberta Zariņa (tenors), Rebeka Jāvalde (1. alts), Pauls Purviņš (2. alts), Kristīne Šķēle (baritons) ar panākumiem piedalās dažādos pasākumos un konkursos.



Sieviešu veselības diena

Kuldīgas vieglatlētikas manēža

7. martā

18.30 – 21.00 – Pētera Kļavas praktiskā nodarbība „Meditācija – teorija un prakse”. Maksa – EUR 5.

Dalību pieteikt iepriekš pa tālruni 63322259.

8. martā

Nāc un bez maksas pārbaudi savu veselību!

PROGRAMMA

11.00 – 11.20

pasākuma atklāšana pie Kuldīgas vieglatlētikas manēžas,

11.20

starts 8. marta veselības skrējienam (distances – 3 km un 10 km),

11.20 – 15.00

darbojas sporta nodarbību sektori,*

11.20 – 15.00

nodarbības treniņiem. Vada sporta pedagogs Roberts Blumbergs,

11.40 – 12.40

jogas nodarbība seniorēm. Vada treneris Vasilijš Vigdorovs,

12.30 – 13.30

nūjošana. Seminārs un pārgājiens. Vada nūjošanas trenere Vineta Baukše,

12.30 – 13.10 un

13.30 – 14.10

„Bodybike” paraugdemonstrējumi un nodarbības biedrības sporta klubā „Fitnesa studija”,

12.50 – 13.50

deju un kustību terapija. Prezentācija. Vada trenere Liene Bebrīša,

14.10 – 15.00

„Body Art” vingrošana. Vada trenere Vineta Baukše.

* Pieteikšanās nodarbībām pasākuma dienā manēžas reģistratūrā.

11.20 – 15.00 darbojas veselības un konsultāciju kabineti manēžā:*

• svara kabinets. Konsultācijas (akupunktūras ārste Līga Valģe),

• konsultācijas homeopātijā (homeopāte dr. Ilze Ābele),

• sirds veselības pārbaude: asinsspiediena, holesterīna un cukura līmeņa noteikšana (medmāsa Iveta Miņina),

• mobilā klīnika „ACTIVE”: veselības skrīnings un konsultācijas. www.veselībasparbaude.lv, www.telemedica.lv,

• ķermeņa estētisko problēmu (celulīts, liekais svars, ādas tonuss, strijas) diagnostika un terapijas plāna izstrāde

(„Veselības centra 4” filiāles „Wellslim centra” ķermeņa estētikas speciāliste Linda Bāliņa),

• sejas kosmetoloģisko problēmu diagnostika, ieteicamā kosmētika un terapija

(„Veselības centra 4” filiāles „Wellslim centra” kosmetoloģe Rita Baumanē),

• osteodensitometrijas izmeklējumi (sadarbībā ar „Veselības centru 4”, ortopēds dr. Dainis Kaņeps),

• flebologiskais skrīnings (sadarbībā ar „Veselības centru 4”, radioloģe dr. Nora Cābe).

* Pieteikšanās speciālistu apmeklējumam pasākuma dienā manēžas reģistratūrā.

11.20 – 15.00 Studijas un darbnīcas

• Labsajūtas studija (Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā vidusskola).

• Veselīga uztura studija (Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā vidusskola).

• Stila un modes studija (stila konsultante Zane Melnace).

• Radošā studija (veikals radošiem cilvēkiem „Pindzele”).

11.00 – 15.00 – mazlietotu apģērbu un aksesuāru tirdzniecība „Mazais dāmu gadatirgus”.

11.00 – 15.00 – skaistumlietu un veselīgu produktu prezentācijas, konsultācijas, tirdzniecība.

11.00 – 15.00 – „Elvi” izbraukuma kafējnīca „Baltā dāma”.

11.00 – 15.00 – Veselības skoliņa kopā ar ēzuku Žuku, bezmaksas piepūšamās atrakcijas, zorbumbas un dažādas aktivitātes bērniem.

11.00 – 15.00 – A.Gustovska fotoizstāde „Mežonīgais blūzs”.

15.30 – 17.30 – Pētera Kļavas lekcija „Prāts – veselības un veiksmes atslēga”.

Dalību lekcijā pieteikt iepriekš pa tālruni 63322259.

Kuldīgas kultūras centrā

21.00 – Starptautiskā sieviešu diena Kuldīgā – atpūtas vakars pie galdiņiem „Nopietniem cilvēkiem un sievietēm”.

Bilētes rezervējiet laikus pa tālruni 63322201. Sīkāka informācija www.kuldiga.lv

Organizatori: Kuldīgas novada Dome, Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs, Kuldīgas novada sporta skola, Kuldīgas kultūras centrs.

Atbalsta: „Veselības centrs 4”, biedrība „Reanimare”.

Pētera Kļavas praktiskā nodarbība

Kuldīgas vieglatlētikas manēžā

7. martā 18.30

Meditācija – teorija un prakse

Nodarbības ilgums – 2 stundas, pēc tam atbildes uz jautājumiem. Maksa – EUR 5.

Kas ir meditācija?

Meditācija ir sena praktiska prāta nomierināšanas un sevis apzināšanās metode. Tās galvenā vērtība ir sevis sakārtošana, tā veicina izpratni par dzīvi un sevi tajā.

Meditācija ir mūsdienās atzīta zinātniska metode, kas tiek pētīta daudz universitātēs. Ir neskaitāmi zinātniski pierādījumi, kas apliecina – pateicoties meditācijai, uzlabojas veselība, palielinās sevis izpratnes spēja, kā arī vieglāk iespējama kļūst savu ieceru piepildīšana.

Kā notiks nodarbība?

Nodarbībā var piedalīties visi interesenti, arī bez priekšzināšanām un bez iepriekšējas prakses.

Meditācijas pamata uzdevums ir atslābināšanās. Tāpēc, lai piedalītos nodarbībā, nav nepieciešama kāda īpaša fiziska sagatavotība – katrs varēs ieņemt sev ērtu, brīvu pozu, sēdēt uz grīdas, uz krēsla vai arī apgulties.

Kas jāņem līdzi?

1) neliels paklājiņš vai pleds, ko paklāt uz grīdas, lai nespiež potītes;

2) neliels spilvens vai porolons, uz kā sēdēt;

3) siltākas zeķes (pēc vēlēšanās) ielas apavu vietā;

4) jāpadomā par ērtām drēbēm, lai var brīvi justies – sēdēt uz zemes, apgulties utt.;

5) ieteicams paņemt līdzi arī kādu siltāku lakatu vai pledu, vai šalli, ko uzklāt uz pleciem, ja kļūst vēsi.

Dalību nodarbībā pieteikt iepriekš pa tālruni 63322259.

Pētera Kļavas lekcija

Kuldīgas vieglatlētikas manēžā

8. martā 15.30

Prāts – veselības un veiksmes atslēga

Lekcijas ilgums: 2 stundas, pēc tam atbildes uz jautājumiem.

Prāts vienlaicīgi ir mūsu apbrīnojamākā visu iespēju atslēga un lielākais ienaidnieks. Tas dod visu vai arī atņem visu. Mūsdienu modernās zinātnes atklājumi un senās zināšanas apgalvo vienu un to pašu: veiksmes un veselības pamatā ir nomierināts prāts. Tas, kurš pārvalda prātu, pārvalda savu dzīvi.

Lekcijā – teorētiskas zināšanas un praktiskas metodes, kas jāzina mūsdienu cilvēkam, lai būtu vesels, veiksmīgs un laimīgs.

Dalību lekcijā pieteikt iepriekš pa tālruni 63322259.

Paziņojums par ūdens uzskaiti

SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) informē, ka no šā gada 1. marta KKP apsaimniekotajām daudzdzīvokļu mājām ūdensapgādi pārņems SIA „Kuldīgas ūdens”.

Norēķinus par ūdeni un kanalizāciju KKP veiks pēc ūdens ievada skaitītāja rādījuma, ko darbinieks nolasīs katrā mēneša pirmajā datumā. Tas nozīmē, ka dzīvokļu īpašniekiem līdz mēneša pēdējai dienai KKP būs jānodod savu individuālo ūdens skaitītāju rādījumi. Vēlams tos nodot pēc iespējas tuvāk mēneša pēdējai dienai.

Individuālo ūdens skaitītāju rādījumus var nodot:

1) zvanot pa tālr. 63321963;

2) sūtot e-pastā: vita.ozola@kuldiga.lv, norādot dzīvokļa adresi un skaitītāja rādījumu;

3) internetā – radijumi.kkp.lv/;

4) atsevišķu lapiņu ar uzrakstītu

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt pa tālr. 63321963.

skaitītāja rādījumu un dzīvokļa adresi iemetot pastkastītē ar norādi „Ūdens skaitītāju rādījumi” (katrā dzīvojamā mājā pirmo dzīvokļu kāpņu telpā februārī tiks novietota šāda pastkastīte). KKP katrā mēneša pirmajos datos šīs pastkastītes iztukšos.

Ūdens skaitītājiem jābūt derīgiem

Par derīgiem ūdens skaitītājiem tiek uzskatīti tādi, kuru verificēšanas (pārbaudes) termiņš nav beidzies, tie nav bojāti un tiem ir derīga KKP vai pagasta pārvaldes uzlikta plombe (no 01.03.2014. plombēšanu veiks tikai KKP). Dzīvokļiem bez derīgiem ūdens skaitītājiem samaksu par ūdens

patēriņu rēķinās tāpat kā dzīvokļos bez ūdens skaitītājiem. Ūdens skaitītāji reizi četros gados ir jāmaina vai jāveic to verificēšana (pārbaude), ko paredz MK noteikumi nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu”.

Ņemot vērā to, ka pagastos pārsvārā nevienam dzīvoklim nav derīgs ūdens skaitītājs, KKP nosaka pārejas laiku no šā gada 1. marta līdz 31. maijam, kad par ūdens patēriņu dzīvokļos varēs norēķināties arī pēc esošo skaitītāju rādījumiem. Šajā pārejas laikā katrā dzīvokļa īpašnieka pienākums ir pārbaudīt skaitītājus un, ja nepieciešams, verificēt vai uzlikt jaunus, par to paziņojot KKP, kas noplombēs un uzņems sākuma rādījumu. Noplombēto skaitītāju rādījumi tiks ņemti vērā ar nākamā mēneša 1. datumu.

Ūdens skaitītāju plombēšanu

veiks katrā mēneša pēdējā nedēļā no 8.00 līdz 17.00, pieteikt pakalpojumu var pa tālr. 63321963. Plombēšana ir maksas pakalpojums, vienam dzīvoklim – EUR 3, ieskaitot PVN. Par skaitītāja plombēšanu tiks izrakstīts atsevišķs rēķins.

No jauna liktie skaitītāji ir jāliek pēc SIA „Kuldīgas ūdens” sagatavotās shēmas. Ja tie būs uzlikti nepareizi, netiks pieņemti.

Pašvaldības dzīvokļu īrniekiem, kuriem ūdens patēriņa skaitītāji nekad nav bijuši, to uzstādīšanu un plombēšanu apmaksās KKP no īres budžeta līdzekļiem, bet jau esošo pārbaude un/vai nomaina un plombēšana jāveic par saviem līdzekļiem. Pašvaldības dzīvokļos sākotnējos skaitītājus uzliks līdz 31. maijam.

Ūdenssaimniecības pakalpojumu cena

Maksa par SIA „Kuldīgas ūdens” sniegtajiem ūdenssaim-

niecības pakalpojumiem ir šāda: ūdens piegāde – 0,82 EUR/m³ (0,58 Ls/m³), tai skaitā PVN EUR 0,14 (Ls 0,10); kanalizācijas novadīšana – 0,81 EUR/m³ (0,57 Ls/m³), t. sk., PVN EUR 0,14 (Ls 0,10). Šis tarifs ir noteikts Kuldīgas novada 19.12.2013. Domes sēdē un attiecas uz Gudnieku pagastu (izņemot Gudnieku ciemu), Īvandes pagastu, Kabiles pagastu, Kurmāles pagastu (izņemot Vilgāles ciemu), Laidu pagastu (izņemot Sermītes ciemu), Padures, Rendas, Rumbas, Turlavas un Vārmes pagastu no 2014. gada 1. marta. Maksa par kanalizāciju būs tikai tajās mājās, kurās SIA „Kuldīgas ūdens” šādu pakalpojumu sniegs. Patērētās kanalizācijas daudzumu nosaka 1:1 pēc ūdens patēriņa. Tarifs Gudnieku, Vilgāles un Sermītes ciemā, kā arī Snēpelē paliek iepriekš noteiktais.

MATĪSS UPĪTIS, KKP namu apsaimniekotājs

Volejbolisti startē sacensībās Igaunijā

8. un 9. februārī V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas vidusskolēnu komanda piedalījās starptautiskajās volejbola sacensībās „Sadoline Cup”, kas notika Igaunijas pilsētā Viljandi.

Kuldīgas komandas deviņi spēlētāji parādīja ļoti atzīstamu sniegumu, jo, zaudējot ar niecīgu punktu starpību, ieguva 5. vietu.

Gan sporta skolotāja Inese Astaševska, gan dalībnieki vienprātīgi atzina, ka sacensības bija ļoti labi organizētas. Šī volejbolistiem bija lieliska pieredze, un, ja skola atbalstīs arī nākamgad, komanda noteikti atkal piedalīsies. No Latvijas startēja tikai vēl Elejas vidusskolas volejbolisti.

Igaunijā „Sadoline Cup” ir vienas no nopietnākajām sacensībām skolu sportā, kurās drīkst startēt tikai tādi spēlētāji, kas nav licencēti attiecīgajai sezonai.

SIGNETA REIMANE,
sabiedrisko attiecību speciāliste
INESES ASTAŠEVSKAS foto



V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas volejbolisti starptautiskajās sacensībās Igaunijā parādīja atzīnīgu sniegumu.

Aktivitātes cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

22. februārī Kuldīgas sporta namā notika sacensības „Kurzemes Boccia kauss 2014”, kurās tika noskaidrots reģiona uzvarētājs.

Šogad sacensībās piedalījās 5 komandas: Speciālais sporta centrs, Kuldīgas Bērnu un jauniešu centrs, Dzirciema internātpamatskola, valsts sociālās aprūpes centra „Kurze-me” filiāle „Dundaga” un komanda „Kopā būt”.

Pēc 10 spēlēm (60 raundiem) 1. vietu izcīnīja Speciālais sporta centrs (Jānis Šneiders, Jānis Vītols, Vineta Dzintare), 2. vietā atstājot Kuldīgas Bērnu un jauniešu centra komandu, 3. vietu ieguva „Dundagas” komanda.

Sacensību mērķis ir paplašināt interesi par Boccia spēli, popularizēt un izmantot to kā

iespēju starp bērniem un jauniešiem ar invaliditāti integrēties sabiedrībā.

Sacensības organizēja Speciālais sporta centrs sadarbībā ar Latvijas Bērnu un jauniešu invalīdu sporta federāciju.

Informējam, ka 7. martā Kuldīgā notiks mācību seminārs „Brīvprātīgo apmācība un iesaistīšana sporta pasākumos cilvēkiem ar invaliditāti”.

NADIJAS STRAZDIŅAS, Pelču speciālās internātskolas-attīstības centra skolotājas teksts un foto

Sacensībās „Kurzemes Boccia kauss 2014” piedalījās bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām, lai integrētos sabiedrībā un paplašinātu interesi par spēli.



Olimpiāžu uzvarētāji februārī

Mājturības un tehnoloģiju olimpiāde 3., 4. klašu skolēniem

Olimpiādē piedalījās 31 skolēns no visām novada izglītības iestādēm, izņemot Turlavas pamatskolu. Godalgotās vietas tika piešķirtas divās vecuma grupās.

3. klašu grupā: 1. vietā – Agnija Paula Zvingule, 2. – Luīze Skudra (abas no Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Evita Kņaza), 3. – Veronika Putra (Vārmes pamatsk., sk. Anita Celmiņa). Atzinību saņēma Elīna Putniņa (Z.A.Meierovica Kabiles pamatsk., sk. Rīta Vecā).

4. klašu grupā: 1. vietā – Amanda Pērkone (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., sk. Santa Vickope), 2. – Daniela Ionašku (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., sk. Santa Reimane), 3. – Estere Agnese Linde (Kuldīgas Centra vsk., sk. Aiga Bērziņa). Atzinību saņēma Sabīne Jansone (Kuldīgas Centra vsk., sk. Daiga Fokina) un Lineta Zīberga (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. E.Kņaza).

Matemātikas olimpiāde 9. – 12. klašu skolēniem

Olimpiādē piedalījās 42 dalībnieki no visām novada pilsētas skolām un no Ēdoles, Vārmes un Vilgāles pamatskolas. Godalgotās vietas tika piešķirtas četrās klašu grupās.

9. klašu grupā: atzinība – Ērikam Rudzikam (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Inese Freimane).

10. klašu grupā: 1. vietā – Beatrise Šmidberga (Kuldīgas Centra vsk., sk. Santa Lapiņa), 2. – Līga Birzniece, 3. – Deivids Agriņš (abi no V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Inese Reboka).

11. klašu grupā: atzinība – Klāvam Zītaram (Kuldīgas Centra vsk., sk. S.Lapiņa).

12. klašu grupā: atzinība – Krišam

Jansonam (Kuldīgas Centra vsk., sk. Gunta Jankovska).

Kīmijas olimpiāde 9. – 12. klašu skolēniem

Olimpiādē piedalījās 29 dalībnieki no visām novada vidusskolām un V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas. Godalgotās vietas tika piešķirtas četrās klašu grupās.

9. klašu grupā: 3. vietā – Marta Marija Brūdere (Kuldīgas Centra vsk., sk. Silvija Bergmane). Atzinību saņēma Agrita Cimermane (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Liene Oļehnoviča), Edmunds Beks un Ēriks Rudziks (abi no V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Ināra Iesalniece).

10. klašu grupā: atzinību saņēma Andra Laizāne (Kuldīgas Centra vsk., sk. S.Bergmane), Guntis Zariņš (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. I.Iesalniece).

11. klašu grupā: atzinība Tomam Raikstiņam (Kuldīgas Centra vsk., sk. S.Bergmane).

12. klašu grupā: atzinība Krišam Jansonam (Kuldīgas Centra vsk., sk. S.Bergmane).

Krievu valodas olimpiāde 9. klašu skolēniem

Olimpiādē piedalījās 20 dalībnieku no visām novada vidusskolām, V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas, Laidu, Turlavas, Vārmes, Vilgāles un Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolas.

1. vietā – Marija Tomčuk (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Inna Zarubina), 2. – Linda Bliska un 3. – Alise Paula Zīverte (abas no Kuldīgas 2.vsk., sk. Valija Sprude). Atzinību saņēma Renāte Vītiņa, Agrita Cimermane (abas no Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. I.Zarubina) un Viktorija Vika

Safonova (Kuldīgas Centra vsk., sk. Aina Stepēna).

Ģeogrāfijas olimpiāde 7. un 8., 9. klašu skolēniem

Olimpiādē piedalījās 42 skolēni no visām novada pilsētas skolām un no Ēdoles, Laidu, Turlavas, Vārmes un Vilgāles pamatskolas. Godalgotās vietas tika sadalītas divās klašu grupās.

7. klašu grupā: 1. vietā – Andrejs Štrāls (Kuldīgas pamatsk., sk. Santa Zeidaka), 2. – Marta Pūpola (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. S.Zeidaka), 3. – Kate Vītola (Turlavas pamatsk., sk. Elita Lampa). Atzinību saņēma Alma Alise Ābula, Elvis Dēliņš (abi no Kuldīgas Centra vsk., sk. Iveta Eglīte) un Paula Ķirse (Kuldīgas 2. vsk., sk. Daina Rasa).

8., 9. klašu grupā: 1. vietā – Laura Balandiņa, 2. – Marta Dupate (abas no Kuldīgas 2. vsk., sk. D.Rasa), 3. – Kristeris Nolle (Kuldīgas Centra vsk., sk. I.Eglīte). Atzinību saņēma Katrīna Spēkaine (Kuldīgas Centra vsk., sk. I.Eglīte), Krista Vilcāne (Ēdoles pamatsk., sk. Gunita Meiere), Ēriks Rudziks (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Ritma Prūse).

Vizuālās mākslas olimpiāde 1. – 12. klašu skolēniem

Olimpiādē piedalījās 92 dalībnieki no visām novada skolām. Godalgotās vietas tika sadalītas sešās vecuma grupās.

1., 2. klašu grupā: 1. vietā – Dana Lība Blūma (Z.A.Meierovica Kabiles pamatsk., sk. Natālija Vizbule), 2. – Kaspars Štrāls (Kuldīgas pamatsk., sk. Aiga Lagzdiņa), 3. – Ieva Ķemlere (Vārmes pamatsk., sk. Anita Celmiņa). Atzinību saņēma Daniela Agriņa (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Iveta Goldberga), Aleksis

Gūtmanis (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Lauma Astra Grīnvalde) un Marta Ribena (Ēdoles pamatsk., sk. Daina Jercuma).

3., 4. klašu grupā: 1. vietā – Elīna Linda Vanuša (Vilgāles pamatsk., sk. Dacīte Rozentāle), 2. – Aina Leimane (Turlavas pamatsk., sk. L.A.Grīnvalde), 3. – Ieva Annija Doniņa (Kuldīgas Centra vsk., sk. Aiga Bērziņa). Atzinību saņēma Artis Amols (Vārmes pamatsk., sk. A.Celmiņa), Oskars Tīrums (Z.A.Meierovica Kabiles pamatsk., sk. N.Vizbule), Luīze Bergmane (Ēdoles pamatsk., sk. D.Jercuma).

5., 6. klašu grupā: 1. vietā – Betija Grabovske (Kuldīgas Centra vsk., sk. Ausma Grundmane), 2. – Kīma Gribuste (Vārmes pamatsk., sk. A.Celmiņa), 3. – Iveta Asne (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., sk. Signe Lūse-Oficiere). Atzinību saņēma Luīze Alma Kovaljonoka (Kuldīgas 2. vsk., sk. Ligita Kande), Līva Lukševica (Kuldīgas pamatsk., sk. A.Lagzdiņa), Megija Rudoviča (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., sk. Agnese Melne).

7., 8. klašu grupā: 1. vietā – Linda Fabriciusa (Turlavas pamatsk., sk. L.A.Grīnvalde), 2. – Elīza Neimane (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Danute Sīle), 3. – Tīna Beāte Reķe (Vilgāles pamatsk., sk. Alda Alksne). Atzinību saņēma Kristiana Kovalevska (Kuldīgas 2. vsk., sk. Ivonna Zīverte), Airīna Braže (Vārmes pamatsk., sk. A.Celmiņa), Arta Strīķe (Turlavas pamatsk., sk. L.A.Grīnvalde).

9., 10. klašu grupā: 1. vietā – Marta Dupate (Kuldīgas 2. vsk., sk. I.Zīverte), 2. – Dāvis Jansons (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Ilze Pāvelsone), 3. – Marija Tomčuk (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Danute Sīle).

11., 12. klašu grupā: 1. vietā – Marta

Pūliņa-Cine, 2. – Līga Ansona (abas no Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. D.Sīle), 3. – Madara Sustrupa (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. I.Pāvelsone).

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 7. klašu skolēniem

Olimpiādē piedalījās 22 dalībnieki no visām novada skolām.

1. vietā – Elīna Jankovska (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Zanda Miķelsone), 2. – Roberta Balode (V.Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Daiga Strupule-Buka), 3. – Kristiana Kovalevska (Kuldīgas 2. vsk., sk. Anita Lauļa). Atzinību saņēma Elvis Dēliņš (Kuldīgas Centra vsk., sk. Alda Januša), Marta Pūpola (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Aiga Moļņika), Andrejs Štrāls (Kuldīgas pamatsk., sk. Rīta Bērtule), Laura Celma (Ēdoles pamatsk., sk. Inīta Valmunska).

2014. gada 20. februārī notika Dzimtās valodas dienas konkurss 5., 6. klašu skolēniem.

Konkursā piedalījās 14 komandas, katrā 4 skolēni no visām novada skolām.

1. vietu ieguva Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk. komanda (Enija Grēta Filippova, Katrīna Krūmiņa, Elza Elīna Kļava, Agnese Jansone, sk. Rīta Kunga un Aiga Miļņika), 2. vietu – Kuldīgas pamatsk. komanda (Agnese Zeltiņa, Anta Abersone, Kārlis Rimaševskis, Paula Astiča, sk. Rīta Bērtule), 3. vietu – Z.A.Meierovica Kabiles pamatsk. komanda (Norgita Līga Horste, Angelika Raiļanu, Ieva Dubāne, Raivo Zalkovskis, sk. Eduards Skabis un Velga Dembovska).

LILITA MAČTAMA, Izglītības un sporta pārvaldes speciāliste

MŪSU LAIKS

Daudz darba
būs arī šogad

DAINA BĒRENDE,
Gudenieku pagasta pārvaldes
vadītāja

Pagājušais gads Gudenieku pagastā bijis veiksmīgs. Realizēta projekta „Gudenieku kultūras nama rekonstrukcija” pirmā kārtā – izremontēta mazā zāle, kurā nosvinēts 18. novembris un godināti labākie darba darītāji. Šobrīd zālē skatāma rokdarbnieču Ainas Stebules un Ilzes Spulģītes darbu izstāde.

2013. gads bija Dziesmu svētku gads, svētkos piedalījās arī mūsu pagasta etnogrāfiskais ansamblis „Gudenieku suiti” un „Krētainie suiti”. Basu tautas namā arī šogad ik nedēļu notiek mēģinājums tradīciju ansamblim „Basu suiti”. Šogad Biržu muižas parkā notiks 4. starptautiskais burdonu festivāls.

Gan Basu, gan Gudenieku bibliotēkai ir iegādāti jauni grāmatu plaukti, lai lasītājiem vieglāk piekļūst grāmatām. Tagad telpas kļuvušas daudz mājīgākas.

Liels prieks par pagasta saimniecībām, kuras piedalījās novada konkursā par sakoptāko lauku sētu un guva labus rezultātus. Ceram uz atsaucību arī šogad!

Realizējot projektus novada konkursā „Daršim pašī”, ir sakopti Kunču kapi un labiekārtota Basu skolas teritorija. Kunču kapos Līgas Luterus vadībā tika uzlikts jauns zvanu tornis, ierīkoti vārti, daļēji atjaunots žogs, paplašināta kapsētas teritorija, bet Basu skolas teritorijā uzstādīti pašu gatavoti soliņi un galds.

Paldies tiem darbīgajiem pagasta iedzīvotājiem, kuri pagājušajā gadā apļāva savas laukmalas un ceļmalas gar pagasta un valsts ceļiem; kuri devuši barību dzīvniekiem Kadiķu liegumā; kuri darījuši citus labus darbus un bijuši atsaucīgi pagasta rīkotajos pasākumos.

Jaunais gads ir sācies ar pārmaiņām dzīvokļu, atkritumu un ūdens pakalpojumu apsaimniekošanā. Lai arī dažkārt rodas neskaidrības, atzinīgi vērtēju iedzīvotājus, kas spēj pieņemt šīs pārmaiņas. Ar vienmēr mēs zinām un varam izskaidrot visus jautājumus, bet ceram, ka, kopā strādājot, pāreja nebūs sarežģīta. Ir sākts darbs pie ūdens atdzesības iekārtas uzstādīšanas Basos, lai uzlabotu ūdens kvalitāti.

Pagasta pārvaldei šogad daudz darba, sakārtojot nekustamā īpašuma dokumentus. Tā kā ir palielināta ceļa nauda, uzlabosim ceļu stāvokli tur, kur intensīvāka satiksme. Strādāsim Gudenieku kadiķu liegumā, lai to sakārtotu.

Lai šajā gadā mums daudz ideju, radošu domu un uzdrīkstēšanās!

PASĀKUMI PAGASTOS

IVANDĒ

5. martā 15.00 Ivandes muižas telpās tiekas dāmu klubīšs. Tēma – augi pavasarī, kuru stādus cenšamies izaudzēt uz palodžēm.

8. martā 20.00 Ivandes muižā uz pasākumu aicina brāļu Jurjāņu mūzikas grupa. Ieeja – EUR 8 (aukstā galdā uzkodas un ieejas maksa). Iepriekšēja pieteikšanās pagasta pārvaldē vai pa tālr. 63343117.

Aicinām pieteikties uz teātra izrādes „Vējiem līdzi” apmeklējumu Dailes teātrī 16. martā 15.00. Dalību braucienam rezervēt līdz 5. martam pagasta pārvaldē vai pa tālr. 63343117.

ĒDOLE

Līdz 8. martam kultūras namā – rokdarbu izstāde.

Līdz 1. aprīlim kultūras namā – Mudītes Martinovas gleznu izstāde.

8. martā 10.00 Ēdoles pamatskolas sporta hallē – pagasta sporta diena. Dalībnieku reģistrācija no 9.00.

8. martā 16.00 kultūras namā – sievietēm veltīta muzikāla pēcpusdienā „Kāda laimīga sagādīšanās!”.

GUDENIEKOS

8. martā 19.00 Gudenieku kultūras namā – māsu Legzdīņu koncerts. Ieeja – sievietēm EUR 3, vīriešiem EUR 4.

KABILĒ

1. martā paredzētā Matkules amatieru izrāde tiek atcelta uz nenoteiktu laiku!

KURMĀLĒ

Martā pagasta vēstures istabā „Sports Kurmālē” – kausi, diplomu, medaļas, apraksti.

Martā pagasta izstāžu zālē – pulciņa „Darbīgās rokas” rokdarbu izstāde „Mandalas”.

3. martā 18.00 pagasta pasākumu zālē – Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu teātra studijas uzvedums „Eža kažociņš”. Ieeja brīva.

7. martā 19.00 Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrā – Kurmāles pagasta amatieru izrāde „Līnis murdā”. Ieeja brīva.

8. martā 19.00 pagasta pasākumu zālē –

Kurmāles pagasta amatieru izrāde „Līnis murdā”. Ieeja brīva.

PADURĒ

Martā bibliotēkā apskatāmas mākslinieces Līvijas Bružas jaunākās gleznas.

Bibliotēkā turpinās lasīšanas veicināšanas nodarbības 5 – 6 gadus veciem pirmsskolas izglītības grupas bērniem „Kopā ar Rikik!”.

8. martā 22.00 pasākumu zālē Deksnē – Sieviešu dienas balle. Spēlēs grupa „Brūģis” no Madonas. Bijušie iepriekšpārdošana Padures pagasta pārvaldes kasē, ieeja – EUR 5.

13. martā 18.00 pasākumu zālē Deksnē – Ineses Prisoļkovas seminārs „Veiksme un iespējas”, pieteikšanās pa tālr. 26550695.

PELCŌS

8. martā 16.00 tautas namā – Sieviešu dienai veltīts koncerts „Ak, sievietes, sievietes...”.

Piedalās Pelču JVA „Avots” un pagasta bērnu sporta deju grupa.

14. martā 16.00 „Pagrabiņa” – radošā darbnīca „Marts – pūpolu mēnesis”.

RENDĀ

Līdz 31. martam bibliotēkā – Aivara Brenča gleznu izstāde.

8. martā 14.00 kultūras namā – Sieviešu dienai veltīta muzikāli literāra pēcpusdienā saksofona skaņās „Lai tavā sirdī mājo prieks”. Piedalīsies dalībnieki no Aizputes un Liepājas novada. Ieeja bez maksas.

17. martā 16.00 kultūras namā – gardēžu klubiņa nodarbība. Mācīsimies cept torti „Cielaviņa”.

RUMBĀ

No 7. marta Kurmāles pagasta rokdarbnieces Jolantas Alkšāres izšūto gleznu izstāde.

Līdz 25. aprīlim Rumbas bibliotēkā skatāma Edmunda Puķes gleznu izstāde.

7. martā 17.30 „Bukaišos” – veltījums sievietēm – Oļegs Gologuzovs ar krievu romāncēm.

15. martā 11.00 „Bukaišos” – kopā ar Zandu Laulu iepazīsim skaisto un krāsaino mandalu pasauli.

SPORTA PASĀKUMI MARTĀ

- 1.III 10.00 Kuldīgas novada atklātās 5. ziemas sporta spēles; KNSS manēža, Dzirnauva iela 13, Kuldīga
- 2.III 11.00 Kurzemes ziemas čempionāts futbolā jauniešiem U-13; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 2.III 15.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 3.III 20.00 Rietumu līgas čempionāts basketbolā vīriešiem: „Kuldīgas Hercogs” – SK „Kandava”; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
- 3.III 20.00 LČ florbolā U-18 grupā: Kuldīgas NSS – „Kurši 18”; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 4.III 10.00 Kuldīgas novada skolēnu olimpiāde: florbols 1998. – 2001. g. dz.; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 8.III 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 8.III 11.00 Veselības diena; KNSS manēža, Dzirnauva iela 13, Kuldīga
- 8.III 11.00 LJČ volejbolā D2 grupā meitenēm; Skrudas vsk. zāle, Liepājas iela 12, Skrudas
- 8.III 17.00 LČ Nacionālajā līgā volejbolā vīriešiem: Kuldīgas NSS/„K-volejs” – SK „Vecumnieki”; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 9.III 10.00 LJČ volejbolā A grupā zēniem; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 9.III 15.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 10.III 20.00 LČ florbolā U-18 grupā: Kuldīgas NSS – FS „Masters”/Ulbroka; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 11.III 10.00 Kuldīgas novada skolēnu olimpiāde: florbols 1995. – 1997. g. dz.; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 15.III 10.00 Lieldienu zaķis; KNSS manēža, Dzirnauva iela 13, Kuldīga
- 15.-16.III LR jaunatnes meistarsacīkstes B grupā galda tenisā; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
- 16.III 11.00 LJBL-LR čempionāts basketbolā jauniešiem; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
- 17.III 12.00 LJBL-LR čempionāts basketbolā jauniešiem; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
- 22.III 11.00 Kurzemes ziemas čempionāts futbolā jauniešiem U-11, U-9; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga

KINO AFIŠA

- | | | | |
|-----|-------|-------|-----------------------------|
| P. | 28.II | 17.00 | TANTIŅAS |
| S. | 1.III | 15.00 | Krievija, Latvija, 2013 |
| Sv. | 2.III | 16.00 | Ilgums 1'36" |
| O. | 4.III | 18.30 | Labestīgs humors, optimisms |
| T. | 5.III | 19.00 | un lieliska aktieru spēle |
| C. | 6.III | 19.00 | Līdz 7 g.v. – neiesakām |



- | | | | |
|-----|--------|-------|--------------------------|
| P. | 7.III | 18.00 | 47 RONINI |
| S. | 8.III | 17.00 | ASV, 2013 |
| Sv. | 9.III | 16.00 | Ilgums 1'59" |
| O. | 11.III | 18.30 | Asa sižeta drāma |
| T. | 12.III | 19.00 | Līdz 16 g.v. – neiesakām |



- | | | | |
|----|--------|-------|---|
| P. | 14.III | 18.00 | Marina Abramoviča. MĀKSLINIEKA KLĀTBŪTNĒ |
| | | | ASV, 2012, ilgums 1'45" |



Filmas ievadā – režisora Dāvja Sīmaņa lekcija. Seanss sadarbtībā ar Mākslinieku rezidenci.

Bijušu cenas uz kino seansiem: EUR 2,13; sestdienās, svētdienās un svētku dienās – EUR 2,56. KKC Kuldīgā, Raiņa ielā 21. Tālrunis 29542242.

SNĒPELĒ

7. martā 13.00 Snēpeles skolas zālē – pensionāru klubīšs „Atvasara” aicina pagasta pensionārus uz tējas pēcpusdienu, līdz ņemot groziņus. Jauku noskaņu radīs ansamblis „Atvasara” un draugi.

7. martā 20.00 kultūras namā – Starptautiskajai sieviešu dienai veltīts pasākums „Mēs, sievietes, sievietes dzīve bez mums...”. Sieviešu vokālā ansambļa un viņu draugu koncerts, pēc koncerta atpūtas vakars.

TURLAVĀ

Martā bibliotēkā – vēstulju konkurss „Pirmās atmiņas par Turlavas bibliotēku”. Pārsteiguma balvas interesantāko vēstulju autoriem. Gaidītas fotogrāfijas arī saistībā ar bibliotēku.

Turlavas bibliotēkā atklāts lasītāju grāmatu apmaiņas plaukts.

Martā bibliotēkā – b/d grupas „Lāčuks” bērnu

radošo darbu izstāde „Latvju zīmes”.

Martā un aprīlī bibliotēkā – Danas Vilces un Zanes Vilces rokdarbu izstāde „Pašu priekam”.

8. martā 19.00 kultūras namā – vēderdeju 5 gadu jubilejas pasākums. Īpaši aicinātas sievietes, kas kaut reizi Turlavā dejušas vēderdejas.

VĀRMĒ

7. martā 16.00 bibliotēkā – atklāšana pēc remonta. Pasākumā tiks atklāta izstāde „Vārmenieki XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV Deju svētkos” un S.Pavlovičas veidotās fotogrāmatas „Dod, Dieviņi, kalnā kāpt” prezentācija par ansambli „Atbalss”.

15. martā 13.00 sporta hallē – sporta deju sacensības pirmsskolu un skolu deju pulciņu dalībniekiem „Cīruļputeni”. Piedalīsies pārstāvi no Kurzemes un Zemgales, kā arī Vārmes pamatskolas audzēkņi.

Kuldīgas novada Dome

ielūdz uz

ĢIMEŅU BALLI

sestdien, 15. martā.

Norise – Kuldīgas kultūras centrā no 19.00 līdz 2.00.

Vakara tēma „Ak, vīrieši, vīrieši, vīrieši...”

Laiņi lūgtas visas ģimenes! Īpaši gaidīsim tās, kuras 2013. gadā svinēja apaļas kāzu jubilejas.

Vakaru vadīs Dailes teātra aktieris Ģirts Ķesteris, spēlēs grupa „Roja”.

Par dalību pasākumā lūdzam informēt līdz 7. martam, piesakoties Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Dalības maksa – EUR 6 no personas. Ieeja ģimeņu ballē ar ielūgumiem, kurus varēs saņemt Dzimtsarakstu nodaļā.

Informācija pa tālr. 63323845; 27020765, e-pasts: ilona.kestere@kuldiga.lv.

KULDĪGAS MĀKSLAS NAMĀ

1905. gada ielā 6, Kuldīgā

no 21.02 līdz 23.03

Glezniecības plenēra
izstāde

Gaidām Jūs piektdien,

28. februārī, plkst. 17.30

uz izstādes atklāšanu ar mūziķes

Maijas Līcītes improvizācijām, sarunām

un mājīgu atmosfēru

DARBA AUTORE SINDIJA DŽEINA MERŠKI (KANĀDA)



Starptautiskā rezidence
Marks Rotko 2013

KULDĪGAS KULTŪRAS CENTRS (KCC) PIEDĀVĀ

27. februārī, ceturtdien, 19.00 – nepārspējama komēdija „Mēs un mūsu sieva”. Lomās: Aīda Ozoliņa, Imants Vekmanis, Jānis Kirmuška. Ieeja – EUR 7; 5,50; 4 (Ls 4,92; 3,87; 2,81).

28. februārī, piektdien, 13.00 – koncerts „Muzikālās pastkartes”. Ieeja – bez maksas.

28. februārī, piektdien, 19.00 – koncerts „Draugi Eduarda Rozenštrauha piemiņai”. Ieeja – EUR 5,69; 4,27 (Ls 4; 3).

1. martā, sestdien, 17.00 – **10. aerobikas festivāls „Viva fitness”**. Ieeja – EUR 1,42; skolēniem, studentiem – EUR 0,71; bērniem līdz 7 g.v. – bez maksas.

6. martā, ceturtdien, 17.00 – **Kurzemes mūzikas skolu kamerorķestru festivāla koncerts**. Ieeja – bez maksas.

8. martā, sestdien, 21.00 – 24.00 – Starptautiskā sieviešu diena Kuldīgā. **Atpūtas vakars pie galdiņiem nopietniem cilvēkiem un viņu sievietēm**. Normunds Rutkis un „Dzidriņas Megasistēma”. Darbosies kafejnīca. Biļetes rezervējiet laikus pa tālr. 63322201. Vietas pie galdiņiem – EUR 8,54; balkonā – EUR 7,11.

12. martā, trešdien, 14.00 – **18. integratīvās mākslas festivāla „Nāc līdzās” koncerts**. Vairāk – www.naclidzas.lv. Ieeja – bez maksas.

12. martā, trešdien, 19.00 – izrāde „Mīlestība līdz prāta zudumam vai pilnīgs sviests”. Komēdija 2 cēlienos. Biļetes www.bilesuparadize.lv. Ieeja – EUR 10; 8; 6.

13. martā, ceturtdien, 19.00 – grupas „Melo-M” koncerts „Jauna sērija”. Biļetes www.bilesuparadize.lv. Ieeja – 10; 7; 5.